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Nr 144.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag 
för budgetåret 1948/49 till förvärv av Bergslagernas 
m. fl. järnvägar.

(4:e avd.)

I propositionen nr 191 har Kungl. Maj :t (punkt 1, s. 3—11 av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 5 mars 
1948) föreslagit riksdagen, bland annat, att till Förvärv av Bergslagernas 
in. fl. järnvägar å kapitalbudgeten under statens affärsverlisfonder, statens 
järnvägar, för budgetåret 1948/49 anvisa ett investeringsanslag av 37 725 000 
kronor.

Utskottet. I förenämnda proposition har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen 
att dels bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga erforderliga åtgärder för att 
vissa till Trafikförvaltningen Göteborg—Dalarne—Gävle hörande sju järn
vägsaktiebolag — jämte tillhörande dotterbolag, i den mån Kungl. Maj :t så 
finner lämpligt — skola träda i likvidation, dels föreskriva, att de till sagda 
förvaltning hörande järnvägarna skola från den 1 juli 1948 införlivas med 
statens järnvägar, dels till förvärv av Bergslagernas m. fl. järnvägar anvisa 
förenämnda investeringsanslag.

I sitt utlåtande nr 95 tillstyrkte utskottet Kungl. Maj :ts förslag med av
seende å det begärda bemyndigandet och införlivandet med statens järn
vägar. Utskottet uttalade sig jämväl för att järnvägsbolagens tillgångar och 
skulder i samband med bolagens trädande i likvidation skulle övertagas av 
staten i enlighet med i propositionen angivna grunder. För ändamålet skulle 
ett lånebelopp av 37 725 000 kronor behöva täckas av investeringsanslag å 
riksstaten. Därvid hade emellertid förutsatts, att till årets riksdag avlåtna 
förslag om dels statens övertagande av Bergslagernas och Gävle—Dala järn
vägars pensions- samt änke- och pupillkassor ävensom Gävle—Dala järn
vägsaktiebolags pensionsinrättning, dels ock järnvägsbolagens befrielse från 
skyldighet att erlägga utskiftningsskatt vunne riksdagens bifall. Berörda 
förslag hade då ännu icke prövats av riksdagen. Med hänsyn härtill ansåg 
utskottet med prövning av det i propositionen framlagda förslaget om anvi
sande av anslag å förenämnda belopp böra tills vidare anstå. Utskottet för
klarade sig vilja senare under riksdagen avgiva utlåtande över Kungl. Maj:ts 
förslag i denna del.

Sedan riksdagen numera (skrivelserna nr 232 och nr 246) bifallit i angiv
na hänseenden framlagda förslag, får utskottet nu hemställa,
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att riksdagen må till Förvärv av Bergslagernas m. fl. järn
vägar för budgetåret 1948/49 under statens affärsverksfon- 
der, statens järnvägar, anvisa ett investeringsanslag av 
37 725 000 kronor.

Stockholm den 4 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Lind

ström, Gränebo, Larsson, Bergvall, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Andrén, 
Mannerskantz, Heiding, Gustaf Iwar Anderson och Hesselbom; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Ward, Malm
borg i Skövde, Andersson i Malmö, Rubbestad, Mårtensson, Lindholm, Pet
tersson i Dahl, Åkerström, Sefve, Severin i Stockholm och Birke.
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